
 

 

St
ro

n
a1

 
 

5
00

 

500 

2
,9

 
3

,5
 

 

 

 

 

Częstochowa 25.02.2015 r. 

 

Instrukcja montażu wykładzin w płytkach APAfloorTM
 

 

Szanowni klienci dziękujemy za zakup naszych wykładzin. Prosimy o zapoznanie się z 

instrukcją montażu naszych produktów, dzięki czemu zostaną zainstalowane one prawidłowo, a 

Państwo będziecie mogli cieszyć się długim i bezproblemowym użytkowaniem produktu. 

 

1. Wstęp.  

Niniejsza instrukcja dotyczy sposobu montażu akustycznych wykładzin dywanowych w 

płytkach. Produkt należy używać zgodnie z przeznaczeniem. Za użytkowanie produktu niewłaściwe 

lub niezgodne z instrukcją producent nie ponosi odpowiedzialności. 

 

2. Opis produktu 

APAfloorTM to znakomity produkt dostępny w szerokiej gamie kolorów. Niezależnie od koloru 

sposób montażu jest taki sam.  Wykładziny APAfloorTM cechuje wysoka trwałość, łatwość w 

utrzymaniu. Produkt do stosowania w obiektach użyteczności publicznej typu biura, hotele, 

restauracje oraz prywatnej. Wykładziny te mogą być także stosowane w pomieszczeniach specjalnych 

takich jak studia nagraniowe, telewizyjne, radiowe, pokoje do badań słuchu itd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rys.1. Wymiary pojedynczego elementu w mm: a – widok z góry, b - przekrój. 
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3. Przygotowanie podłoża. 

Podłoże do położenia wykładzin APAfloorTM musi być wykonane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami budowlanymi, a także gładkie, równe, suche i spoiste.  

Wilgotność podłoża nie może przekraczać 2% dla podłoży cementowych i 0,5% dla podłoży 

gipsowych. Mocowanie na podłożach z pozostałościami chemii budowlanej może wpływać 

niekorzystnie na wykładzinę odbarwiając ją. W przypadku takiego lub nierównego podłoża warto 

dokonać jego wyrównania za pomocą mas wygładzających. Wykładzinę można stosować na podłogi  

z ogrzewaniem podłogowym. Należy tylko pamiętać że temperatura nie może przekraczać 30°C.  

Co najważniejsze ogrzewanie podłogowe powinno być uruchamiane stopniowo etapami. 

4. Cięcie wykładziny. 

Przed montażem należy sprawdzić aby wykładzina pochodziła z jednej serii, w innym przypadku mogą 

wystąpić różnice w odcieniu koloru. Czasem wystarczy obrócić arkusz o 90°. Co więcej na spodzie 

płytek nadrukowane są specjalne strzałki kierunkowe, co pozwala na układanie ich we właściwym 

kierunku. Przed montażem płytek dywanowych należy je zaaklimatyzować, tj. przechowywać w takiej 

samej temperaturze jak temperatura pomieszczenia. Zaleca się jednak aby była to temperatura 

pokojowa. 

Do cięcia wykładzin należy używać dedykowanych noży z zagiętym ostrzem lub przycinaków. Uwaga 

źle dobrany nóż może powodować niszczenie i szarpanie obrzeży i nitek. Łączenia przygotować tnąc 

wykładzinę przez dwa nałożone na siebie arkusze. Docinanie płytek należy zacząć od rozplanowania 

ich począwszy od środka pomieszczenia.  Należy tak układać płytki aby docinane znajdowały się przy 

ścianie. Szerokość dociętych płytek nie może być mniejsza niż 15 cm. 

Płytki wykładzin układa się na podłożu pokrytym specjalnym płynem antypoślizgowym APAfloor 

LIQUIDTM, który należy rozprowadzić za pomocą wałka malarskiego. Zużycie płynu wynosi  

ok. 1 kg/10m2. Uwaga przed użyciem płynu należy zapoznać się z jego instrukcją.  

Ewentualne zagniecenia wykładzin mogą powodować wrażenie różnych odcieni kolorystycznych. Nie 

należy się tym martwić gdyż efekt ten zaniknie wraz z wyprostowaniem się runa. Po montażu (jeśli 

był on prawidłowo wykonany) widoczne miejsca łączeń zanikną po kilku dniach użytkowania kiedy 

runo z sąsiadujących płyt zajdą na siebie.   

  

 


